
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 

Oblast podpory  
 

7.1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků na Gymnáziu, 
Mladá Boleslav, Palackého 191/1 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.04/03.0015 

Název příjemce  
 

Gymnázium osmileté  Mladá Boleslav 

Celková alokovaná částka  
 

2 500 504,57 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.10.2011 - 30.9.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Tento grantový projekt získaný Gymnáziem v Mladé Boleslavi  
(dále jen GMB) je uskutečňován v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a celková výše finanční 
podpory činí 2 500 504,57 Kč.  
 
Hlavním cílem projektu je další rozvoj a zvýšení klíčových 
kompetencí dvaceti pedagogických pracovníků GMB 
(všeobecného zaměření) prostřednictvím klíčových aktivit 
projektu, které jsou následující: 
KA č. 1 - Distanční vzdělávání (účelem je prohloubení 
uživatelských znalostí ve využívání systému Bakaláři a 
prohloubení dovedností ŠVP u pedagogických pracovníků 
gymnázia). 
KA č. 2 - DVPP - oblast jazykových kompetencí (účelem je 
prohloubení komunikačních dovedností pracovníků 
v anglickém jazyce z důvodu mezinárodních setkávání se 
zahraničními studenty, pro zlepšení komunikace při 
tématických exkurzích či poznávacích zájezdech v jiných 
zemích, nebo pro zlepšení tlumočení na různých akcích v rámci 
návazané spolupráce se Škodou-Auto, Magistrátem MB a 
dalšími společenskými organizacemi). 
KA č. 3 - DVPP - oblast sociálních a komunikačních kompetencí 
(účelem je prohloubení těchto dovedností pracovníků, což 
napomůže zlepšit jejich vztahy se studenty, zefektivnit výuku 
apod.) 



 

KA č. 4 - DVPP - efektivnější výuka prostřednictvím využívání 
ICT (účelem je prohloubení znalostí a dovedností využívání ICT 
pro tvorbu materiálů a podkladů k výuce). 
 
Hlavním výstupem projektu bude vytvoření a využívání 3 e-
learningových modulů: 
1. Pokročilá obsluha systému Bakalář 
2. Administrativní oblasti systému Bakalář 
3. Inovace ŠVT ve výukovém procesu s posílením 
mezipředmětových vazeb 
Tyto e-learningové moduly budou v průběhu projektu pilotně 
otestovány cílovou skupinou projektu a následně akreditovány 
MŠMT. 
 
Cílovou skupinou projektu je dvacet pedagogických pracovníků 
GMB, kteří projevili zájem především o výše zmíněné oblasti 
výuky (zjištěno na základě několika hodnotíchích pohovorů se 
zaměstnanci). Pedagogové byli vybíráni v souladu 
s respektováním zásady rovných příelžitostí, tzn. nebyl brán 
ohled na věk ani pohlaví pedagogů aj. Během období realizace 
projektu se budou účastnit prezenčních kurzů konaných 
skupinově převážně v rámci prostorů školy, mají také možnost 
využít distanční formu kurzu (on-line výuku). Koncepce 
vzdělávacího plánu byla sestavena s ohledem na maximální 
efektivnost výuky všech pedagogů. Účastníci kurzu se naučí 
nejen efektivně předávat své dovednosti a znalosti studentům, 
ale prostřednictvím moderního a kreativního přístupu k výuce 
(např. využití metody projektového vyučování, používání 
interaktivní tabule, aplikací brainstormingu aj.) mohou 
studenty motivovat k většímu zájmu o studium. 
 
Celkové řízení projektu v souladu s jeho harmonogramem 
včetně sledování postupného naplňování cílů projektu a 
monitorovacích indikátorů má na starost vedoucí projektu, 
který také úzce spolupracuje s realizačním týmem projektu 
(finanční specialista projektu, gestoři e-learningu), aktivně 
komunikuje s poskytovatelem dotace, cílovou skupinou, 
dodavateli apod. Vedoucí projektu zodpovídá také za řízení 
rizik, která jsou spojena s realizací projektu, a která budou 
eliminována prostřednictvím stanovených opatření.  
 
Co se týče horizontálních témat projektu, vliv projektu na 
rovné příležitosti je neutrální, nícméně projekt má pozitivní 
dopad na udržitelný rozvoj, jelikož gymnázium se aktivně podílí 
na zlepšení stavu životního prostředí a proto bude při realizaci 
projektu postupovat tak, aby zbytečně nebylo životní prostředí 
zatíženo.  
 
 



 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.g8mb.cz 
RNDr. Jana Pospíšilová (ředitelka školy) 
tel: 606122638 
       326321515 
e-mail: pospisilova@g8mb.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

